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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

Tordenskjolds Soldater er et gammelt udtryk, som beskriver et fåtal af frivillige, der 

yder en stor indsats for mange, men uden at få nye til at hjælpe sig. I denne udgave af 

Tappen efterlyser man frivillige hjælpere til forskellige opgaver i Tapdrup Sogn, og der 

er da også flere, som er villige til at tage en tørn. Det behøver ikke at være konstant 

fremmøde til alle aktiviteter, men hjælp blot et par gange om året giver et gevaldigt løft. 

Redaktøren har deltaget i nogle aktiviteter, som måske ligger uden for interesseområdet, 

men det gav en række gode oplevelser og kontakt med Tapdrupborgere, som man ellers 

ikke ville have mødt. Spændende – og ikke spor farligt.  

Tapdrup har igen været på verdenskortet, og igen som en succeshistorie. Ikke nok med, 

at vi er den landsby med laveste gennemsnitsalder – vi fastholder også befolknings-

tilvæksten i de næste mange år. Godt gået.  

Redaktionen ønsker læserne en god sommer med mange glade oplevelser herhjemme 

eller på tur ud i det grønne. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 25. august 

2023. 

 

Resterne af Stationsvej 1 
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Borgerforeningen

 

Camilla Juel Finderup Andersen, 

næstformand i Borgerforeningen, 

skriver: 

  Så blev det endelig forår og snart sommer 

i vores skønne by. Noget vi vist alle har set 

frem til 

Det er skønt at gå en tur i byen og nyde alle 

de smukke blomster i haverne eller alt det 

dejlige grønne i skovene.  

Vi vil gerne starte med at sige mange tak 

til dem, der deltog i vores affaldsind-

samling i år. Det er virkelig dejligt, at både 

store og små vil være med til at holde vores 

by ren. 

Hvis du gerne vil læse mere om årets 

affaldsindsamling, se da Jacob Kjær 

Madsens indlæg i Tappen. Tusind tak for 

din store hjælp igen i år Jacob med at 

arrangere denne dag. 

Plantedag 

En anden genganger dette år var vores 

plante-bytte-dag på legepladsen. Igen i år 

gik formiddagen ud på, at man kom med 

de planter, man havde i overskud fra 

haven, drivhuset eller vindueskarmen. Så 

kunne man måske bytte dem til noget 

andet.  

I år var vi desværre ikke så mange. Det 

kunne evt. skyldes, at mange ikke havde 

set begivenheden eller var taget på 

weekend på grund af helligdagene.  

Vi vil til næste år måske holde det på torvet 

ved kirken, så man kan se det, når man 

kører eller går forbi. Vi vil også se, om vi 

kan undgå, at det bliver afholdt i en 

weekend med helligdage. 
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Lokaldysten 

D. 26. maj kom lokaldysten igen til byen. 

Tusind tak skal der lyde til Dennis Laursen 

og Thomas Højen for deres store hjælp 

med at få denne dag planlagt. 

Det er så dejligt, når der er nogle, der er 

frisk på at give en hånd med til arbejdet.  

Vi startede kl. 17.30, og i år var vejret lidt 

mere med os. Sidste år blæste der virkeligt 

koldt. Vi havde på opfordringer fra sidste 

år prøvet at afholde lokaldysten en fredag, 

så flere af vores små tappere kunne være 

med.  Så dejligt at se så mange fra byen 

Vi kunne se, at mange havde valgt at bruge 

et par timer på at gå, løbe eller cykle rundt 

på ruterne. Selv de helt små ben fik taget 

nogle runder. Borgerforeningen stod for 

salg af pølser, brød, kaffe, kage og 

drikkevarer, og der var godt gang i salget. 

Så meget at vi måtte have en stafet op i 

Rema for at købe mere mad. Tusind tak for 

opbakningen denne dag og hvor var det 

hyggeligt, at så mange blev og hyggede 

efter motionen. Vi vil helt sikkert gøre det 

igen næste år. Og så skal vi nok købe flere 

pølser 
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Kommende begivenheder 

Sankt Hans aften 

Den 23. juni er det Sank Hans aften og det 

skal fejres som vanligt nede ved legeplad-

sen.  

Det bliver som altid en fantastisk og ikke 

mindst hyggelig aften, og vi håber at se 

mange af byens borgere.  

Igen i år vil der for ungerne være mulighed 

for snobrød og skumfiduser.  

Som noget nyt i år, så opfordrer bor-

gerforeningen til at medbringe en kage til 

et fællesbord. Borgerforeningen vil som 

vanligt sælge sodavand og øl.  

Program for aftenen:  

Kl. 17: Børnebålet tændes 

Kl. 17.30 grillen er tændt og klar. 

Medbring grillmad til dig selv 

Kl. 19: Det store bål tændes 

Kl. 19.30: Båltale 

Vi håber også at se en masse flotte hekse 

til bålet.Vi glæder os. 

Arbejdsdag 

Fredag d. 9. juni er der arbejdsdag på vores 

skønne fællesområde ved legepladsen. Vi 

er så glade for og stolte af vores smukke 

område, og vi vil gerne bevare dette. Det 

kræver vedligehold, og det er det, vi gerne 

vil lave denne dag. Alle kan deltage, både 

unge som ældre. Vi holder det en fredag i 

håb om, at der er flere, der har mulighed 

for at deltage. Vi starter kl. 14, og man 

kommer blot, når man kan. Kan man kun 

deltage i en time, er det meget bedre end 

ingenting  

Man må meget gerne medbringe have-

redskaber. Borgerforeningen er vært med 

pølse, brød, øl og sodavand. Skulle mam 

have lyst til mere at spise, er man 

velkommen til at medbringe mere selv til 

grillen. Vel mødt. 

 

Til slut vil vi gerne opfodre til, at man 

tilmelder sig nyhedsbrevet. På denne måde 

går man ikke glip af byens arrangementer. 

Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet på byens 

hjemmeside: tapdrupby.dk  Nederst på 

forsiden er det 

muligt at tilmelde 

sig.  

Vi ønsker alle i 

vores skønne by 

en rigtig dejlig 

sommer 
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Viborg Museum fortæller om 

Tapdrups historie 
Redaktionen har fra museumsinspektør Sanne Boddum, Viborg Museum, modtaget 

en opfølgning på museets udgravninger i 2022 på den nye udstykning i nordvestlige 

del af Tapdrup. Sanne Boddum skriver: 

  I det store felt fandt vi 8 langhuse, som 

repræsenterede 3 - 4 gårde i en til tre 

tidsfaser. Dertil var der flere forskellige 

økonomibygninger og hegn. I de 8 

langhuse har der boet dyr i den ene ende og 

mennesker i den anden. Typisk var stalden 

i øst og beboelsen i vest, men ved et par af 

husene i Tapdrup var det omvendt. Vi kan 

desværre ikke datere gårdene nærmere end 

yngre romersk jernalder og ældre 

germansk jernalder (175-600 e.Kr.) ud fra 

hustyperne, men vi tror, at de største huse 

(de grønne på vedhæftede kort) i dette 

tilfælde er de ældste. De tre største 

langhuse er formodentlig efterfølgende 

erstattet af tre eller fire mindre langhuse, 

og derefter af gårdene i en tredje fase – evt. 

samtidig med gården længst mod vest. I et 

af langhusene, som tolkes som tilhørende 

den anden fase, blev der fundet skår fra et 

flot ornamenteret lerkar, som kan dateres 

til år ca. 350-600 e. Kr. Der vil blive lavet 

C14-dateringer på forkullede korn fra 

udvalgte langhuse, og disse dateringer kan 

forhåbentlig hjælpe med at indsnævre 

dateringerne på de enkelte huse og vise, 

om den foreløbige tolkning af gårdenes 

udvikling fra store langhuse til små 

langhuse holder stik.  

Ca. 550 m til 750 m nordøst for sidste års 

udgravning er der af flere omgange 

undersøgt rester af en bebyggelse fra yngre 

jernalder ved Kokær Høj(red.: udstyk-

ningen ved Kokærvænget. Se også rapport 

om udgravningen på museets hjemme-

side). Langhusene (gårdene) ved Kokær 

Høj var også fra yngre romersk jernalder 

og ældre germansk jernalder. Umiddelbart 

er Kokær Høj og Tapdrup Nordvest adskilt 

af et meget kuperet terræn med dybe 

slugter, som kunne tyde på to selvstændige 

bebyggelser, men de kan også meget vel 

være én samlet landsby. Da husene var 

bygget med jordgravede stolper holdt de 

ikke så længe. Nogle gange er det nye 

langhus bygget næsten oveni det gamle, og 

andre gange er det anlagt på et ”ubrugt” 

sted ved siden af. Jo flere gange man har 

taget et nyt areal i brug, jo større kommer 

landsbyen til at se ud, når vi udgraver den 

i dag. Så selvom det virker som en meget 

stor landsby med 750 m fra den vestligste 

til den nordøstligste gård, så er det ikke 

ualmindeligt. 

Viborg Museum har i 00´erne gravet store 

dele af nabolandsbyen Højlund Spangsdal, 

som i dag huser Overlund Bydelscenter, 

XL Byg og det store grønne område syd 
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for Asmild Centervej. Denne jernalder 

landsby har eksisteret samtidig med 

Tapdrup Nordvest og Kokær Høj. Højlund 

Spangsdal, som har ligget på et stort og 

relativt plant område ved det nuværende 

Overlund Bydelscenter, har gennem årene 

dækket et areal på over 8 ha og strakt sig 

over mindst 500 m på den ene led. Da 

terrænet omkring Tapdrup er meget 

kuperet, er det ikke utænkeligt, at jernalder 

landsbyen enten har ligget på forskellige 

plane eller let sydvendte skråninger 

samtidigt eller er rykket gradvist fra den 

ene til den næste egnede placering i løbet 

af jernalderen.  

Langhusene ved Kokær Høj-udgrav-

ningerne var fra forskellige perioder. 

Nogle af husene var fra begyndelsen af 

jernalderen, mens størstedelen var 

samtidig med eller yngre end dem ved 

Tapdrup Nordvest – eller det troede vi. De 

seneste års C14-dateringer af tilsvarende 

bebyggelser rundt i Danmark har dog vist, 

at de huse vi før har dateret til efter 600 

e.Kr. er fra før. Det betyder at bebyggelser 

som Tapdrup Nordvest, Kokær Høj og 

Højlund Spangsdal er ophørt senest 

omkring første halvdel af 600-tallet. 

Gårdene kan være flyttet til nye arealer, 

som ikke efterfølgende er undersøgt 

arkæologisk – fx gamle landsbyer som 

Tapdrup. En anden forklaring på, at mange 

jernalderlandsbyer ophører i 500-tallet, er 

hungersnød på grund af nogle år med 

dårlig høst efter det store vulkanudbrud i 

536 e.Kr. 

 

 

Skitse over de udgravede langhuse nordvest for Tapdrup. 
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10 

Tapdrup Menighedsråd

Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Sommerkoncert på Torvet 

Menighedsrådet arrangerer i samarbejde 

med Borgerforeningen sommerkoncert på 

Torvet den 16. juni, kl. 18.00, hvor grillen 

tændes op, og der er aktiviteter for 

børnene. Kl. 19.00 starter koncerten med 

bandet ”Penta”, hvori en Tapdrup-borger 

er medlem. 

Borgerforeningen står for salg af 

grillpølser, øl og vand. Menighedsrådet 

betaler musikken og giver kaffen. 

Tag selv en klapstol, festivalstol eller 

liggestol med og nyd fællesskabet og den 

gode musik. 

 

Gudstjeneste på en sommeraften 

Juli måned er ferietid med et måske 

indholdsrigt program. Så er det godt at få 

lejlighed til at nyde en stille sommeraften i 

Tapdrup kirke, hvor sognepræst Inge 

Mader holder aftensgudstjeneste den 23. 

juli 2023, kl. 19.00.  

 

Gudstjeneste og Pizza 

Det er en fantastisk opbakning, vi møder 

til Gudstjeneste & Pizza arrangementerne. 

Tak for det. Det er et forum, hvor man som 

børnefamilie kan få et pusterum, få et par 

minutter til lidt refleksion og en uformel 

oplevelse i kirkerummet sammen med 

andre forældre og nysgerrige børn. 

Næste arrangement er den 2. august 2023, 

kl. 17.00. Tilmelding til Mads på tlf. 29 33 

64 01. 

 

Menighedsmøde i Tapdrup 

Overskriften kan godt lyde lidt ”støvet”, 

men det er faktisk et lovbestemt møde, 

hvor menighedsrådet skal give sin 

beretning om årets gang ved Tapdrup 

Kirke og Tapdrup Sogn. Der orienteres om 

økonomi, bygge- og vedligeholdelses-

sager, kommende aktiviteter m.v., og så er 

der rig mulighed for at give sit besyv med 

og komme med ris og ros samt forslag om 

det ene eller andet vedrørende kirken og 

menighedsrådet. 

Mødet finder sted i Sognehuset umiddel-

bart efter Højmessen den 3. september, og 

der serveres en let frokost til deltagerne.   

 

Valg til menighedsrådet i 2024 

I 2022 var der valg til Tapdrup Menig-

hedsråd. Det finder sted igen i september 

2024, og allerede nu skal der lyde en 

opfordring til at vise interesse for at blive 

valgt.  

Kunne du tænke dig at blive medlem af et 

aktivt og engageret team, eller vil du blot 

hjælpe til en gang imellem, så henvend dig 

til Morten Jørgensen på 26 39 90 70, 

aabrinken9@outlook.com eller kom forbi 

Åbrinken 9. Vi bider ikke (ret hårdt). 

 

 

 

mailto:aabrinken9@outlook.com
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Et grønt Sognehus 

Det er ikke en advarsel om en skør ide om 

at male Sognehuset, men en succeshistorie 

om et økonomisk tilskud fra Domprovstiet, 

der gjorde det muligt at installere et 

solcelleanlæg på taget af Sognehuset. 

Anlægget er nu i drift, og vi kan berette, at 

Sognehuset er selvforsynende med el.  

 

Tapdrupkoret 

Tapdrupkoret er kommet godt i gang, og 

deltog med smuk sang under Kr. Himmel-

farts udendørsgudstjeneste. 

Koret kunne ønske sig flere deltagere, og 

interesserede er velkomne til at kontakte 

organist Katrine Jokumsen på tlf. 61 33 93 

84 eller e-mail organist@asmildkirke.dk  

 

Tak til Tapdrup Sogn 

Såvel præster, organister, kirkesangere, 

graveren som menighedsrådet glæder sig 

over den store opbakning, vi føler at få fra 

beboerne i Tapdrup Sogn. Det giver energi 

til at gøre en ekstra indsats. Tak for det. 

 

Skraldetur i Tapdrup 
Af Jakob M. Madsen, Åbrinken 7, Tapdrup 

Sædvanen tro holdt Tapdrup Borger-

forening affaldsindsamling i samarbejde 

med Dansk Naturfredningsforening igen 

i år.  

11 voksne og 12 børn hjalp med at samle 

skrald i det lidt friske forårsvejr med 

solstrejf og en frisk, kold vind. 

De kun 8 kg skrald vidner om, at det er 

blevet bedre end tidligere tider, og der 

ligger mindre affald i vores dejlige by. 

Cigaretskoddene flyder ikke i samme 

mængde som tidligere; desværre er 

snusposerne et sikkert tegn på, at tiderne 

ændrer sig. Enkelte hundeejere har stadig 

svært ved at få samlet op efter deres hund, 

det pynter heller ikke ligefrem i land-

skabet. 

Tak for hjælpen til alle de fremmødte og 

en helt særlig tak til Ole og Kaj, der til 

dagligt går deres ture og samler op efter 

dem, der ikke kan huske, hvor man 

smider skraldet. 

 

mailto:organist@asmildkirke.dk
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Tapdrup Udeliv  

 

Af Birgit Rasmussen, Formand 

Tapdrup Udeliv Tennis 

Endelig blev det forår, og vi kan nu spille 

i pluds grader og til tider dejlig solskin. 

Alle de uldne trøjer med lange ærmer samt 

de lange underbukser er lagt på hylden til 

næste vinter, hvor vi sikkert får brug for 

dem igen. 

”JUL I TUT” 

Traditionen tro blev ”Jul i TUT” afholdt i 

april, hvor alle igen igen mødte op i 

nissekostumer og flot udklædte.  

En vinder, som bedste udklædte, blev 

fundet, samt vinderne af tennisturneringen.  

En skøn og hyggelig dag med højt humør. 

Der blev nydt kaffe, kager og grillede 

pølser  

Frivillig i TUT  
I forbindelse med vores arrangement ”JUL 

I TUT”, fik vi besøg af en repræsentant fra 

Viborg Idrætsråd (Viborg Kommune), 

som takkede Tapdrup Udeliv for alle de 

frivillige timer der bliver lagt i foreningen 

og gjorde os opmærksomme på, hvor  

meget de frivillige betyder for vores klub 

og selvfølgelig også alle andre klubber. 

Denne tak skal da bringes videre til alle 

medlemmerne, bestyrelsen og til dem der 

lige påtager sig at træne klubbens 

medlemmer uge efter uge hele året rundt. 

Til dem der leger med børnene fra 

børnehaven, dagplejen og de børn der 

bliver passet i hjemmet. Også til dem der 

lige samler et midlertidigt redskabsskur, 

holder toilettet rent, tømmer toilettet, 

bager en kage, rydder sne, lægger fliser, 

holder ukrudtet væk, fanger en enkelt 

muldvarp, sår græs, klipper hæk, holder 

klubhuset rent, holder TUT hjemmesiden 

up to date samt det store arbejde med at 

etablere bane2. 

TAK TIL ALLE FRIVILLIGE I TUT. 
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Et rigtigt toilet 
  Vi arbejder stadig på højtryk med, at få 

etableret vores multihus, med toilet, 

madpakkehus og redskabsrum. 

 

Specielt toilettet er vigtigt, da vi har rigtig 

mange børn, der deltager i aktiviteter i 

TUT, ca. 80 i alt. Børnene og resten af 

medlemmerne, har det dårligt med at blive 

ved med at benytte en åben tønde, som jo 

slet ikke er tidssvarende.  

Vi håber virkelig at Viborg Kommune ser  

med milde øjne på os, og at de vil give os 

det økonomiske tilskud, der sammen med 

frivilligt arbejde, egenbetaling og tilskud 

fra fonde og pengeinstitutter, skal danne 

grundlaget for at sætte dette projekt i søen. 

Provst Bakker og Claus Høj 
Efter etableringen af bane2, blev der en hel 

del jord i overskud I stedet for at fordele 

jorden ud over et større området, blev der 

tænkt kreativt. 

 

Således opstod Provst Bakker og Claus 

Høj områder, som børnene elsker at tumle 

og løbe rund på. 

Ud over de 2 nævnte stedet har vi jo også 

Coronabakken og Ketcherbjerget 

Når der er skattejagt er det typisk på 

Ketcherbjerget skatten findes. 

 
Claus Høj 

 
Provst  Bakker  

 
Ketcherbjerget 

 
Coronabakken 
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Børnehavebørn og røverhistorier 
Ca. hver anden torsdag kommer forskel-

lige grupper fra Tapdrup Børnehus ned i 

TUT. Hver gang er der lagt op til 

spændende historier. På billedet er børnene 

havnet i en rumraket og er på vej til månen. 

Heldigvis kom de alle sikkert ned igen. 

Andre gange er de på fisketur, så er der 

gang i bolde og ketcher. 

Der sluttes altid af med en lille skattejagt. 

Sidste torsdag var der 44 børn og 6 

pædagoger samt Ole og Frank, som jo 

tager imod børnene hver gang. 

 

 

Indgangsportal  
TUT har fået en rigtig flot indgang ud til 

Tapdrupvej. Claus Provst har fremstillet de 

fine store ketsjere.  
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Her er en oversigt over 

2023 TILBUD I TUT 

 

I TUT er der udendørs 

tennisaktiviteter hele året rundt samt 

MAKKERGARANTI,  

så kom og vær med - klik ind på 

Tuttennis.simplesite.com  

eller ring til klubben på Tlf. 60 62 84 46 

 

Udover masser af ugentlige arran-

gerede kampe i single og double for 

øvede spillere, samt leg, bevægelse og spil 

for alle børnene fra Tapdrup Børnehus og 

byens Dagplejere, så tilbyder TUT neden-

stående for nye medlemmer;  

 

Lørdage kl. 09.00-10.00: 
"LEG MED i TUT" er for børn i alderen 

2-6 år + forældre/bedste- forældre, hvor 

der er fokus på inkluderende aktiviteter, 

hvor både børn og voksne får noget ud af 

træningen. 

Vi slipper fantasien løs - leg er vigtig, og 

vi styrker og forbedrer børnenes motorik. 

de små kan mere end Du tror - 

indledningsvis året ud og koster kr. 225 pr 

familie. 

 

Tirsdage kl. 16.00-20.00:  

Træning for øvede unge, voksne og 

seniorer.  

 

Torsdage kl. 17.00-18.00: 

Familietennis for børn i alderen 7 år og 

opefter + en forælder samt større børn - få 

fede oplevelser med dit barn, og alt 

sammen med børnenes motoriske udvik-

ling for øje. Tennisspillets grundslag ø- 

ves på tværs af familier, og hver eneste 

måned arrangeres en turnering med både 

præmier og fællesskab - et aktivt liv i en 

forening kan give dig og Dit barn mange 

glæder!  

 

Torsdage kl. 18.30-20.00: 

Træning for nye unge over 15 år, voksne 

og seniorer (mange af de nuværende tutter 

er faktisk først begyndt at spille tennis som 

seniorer, så kombardo)... Tennisspillets 

grundslag øves, man spiller på små, halve 

og den rigtige tennisbane, og med fem 

forskellige slags bolde... derfor kan alle 

være med.  

 

Kom og vær med, der er plads til alle! 

 

 

 

 ”Parasol-eksperterne”  

Claus og Mewes i funktion 

 

 

https://tuttennis.simplesite.com/
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Tapdrups landsbypedeller 

 

Af Ole S. Nielsen, Subækvej 4, 

Tapdrup. 

  Rigtig, rigtig mange frivillige gør en 

stor indsats i vort lokalområde året rundt. 

Eksempelvis etablerede Borgerfore-

ningen for få år siden et korps af 

landsbypedeller, som hjælper på kryds 

og tværs og i koordination med vor 

kommune - et nyt samarbejde er netop 

blevet aftalt med Tapdrup Børnehus,  

ligesom opgaverne ved Forsamlings-

huset fortsætter udendørs i sommer-

halvåret og sikkert også indendørs i 

vinterhalvåret. 

For to år siden blev mange af byens 

flaghuller renoveret...sidste sommer blev 

samtlige borde- og bænkesæt malet, og 

denne sommer skal landsbypedeller i 

samarbejde med Borgerforeningens 

"arbejdsdage" male hele legeplads-

området, og vi glæder os. 

Vi har netop deltaget i et stort netværks-

møde i Karup/Kølvrå for landsby-

pedeller. 

Der er plads til flere landsbypedeller af 

begge køn - "man byder ind, når man kan 

(ingen forventninger og krav)"...kontakt 

Ole på 40801754, og nyd ét af flere 

fællesskaber i Tapdrup til gavn for vort 

lokalområde.
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TAPDRUP  HUSFLID – Stiftet 1914 

Tapdrup Gl. Skole i træsløjdlokalet 

Tapdrupvej 100.  

 

Af: Bestyrelsen for Tapdrup Husflid 

  Så er der ro i kælderen. Drejebænkene 

tager sig et velfortjent hvil, så de er klar til 

en ny sæson til efteråret. 

Foråret har budt på mange hyggelige 

aftener i kælderen, hvor nye som gamle 

medlemmer har hygget sig med at 

fabrikere de skønneste træting – alt fra små 

hunde til store skåle. Dekupørsavene har 

også været benyttet flittigt.  

Lav et fuglehus 
Karl er ikke kun rig på ideer, men fører 

dem også ud i livet. Han åbner værkstedet 

for børn, så de kan afprøve deres kreative 

evner. Karl bidrager gerne med sin 

erfaring, så børnenes projekter lykkes. Så 

tag dit barn ved hånden og lad dem bygge 

et fuglehus. 

  

Der er åbent mandag d. 24. og tirsdag d. 

25. juli fra kl.14.00 - 17.00. Samt mandag 

d. 31. juli og tirsdag d. 1. august fra 

kl.14.00 – 17.00. Materialer – 50 kr. pr. 

fuglehus. 

 Tilmelding til kolesen52@gmail.com, 

eller tlf. 29242616. 

Træmuseet  

Besøget ved Træmuseet i Oddense var en 

stor succes. Især det gamle værktøj fik 

megen opmærksomhed. Dagen blev 

afsluttet med lidt mad og drikke og en snak 

om de mange indtryk, vi havde med fra 

besøget på træmuseet.  

Udstilling på Blomstergården 
Den 21. maj havde vi den ære at være 

inviteret til at udstille nogle af vores 

værker på Blomstergården i Tjele. Det var 

en hyggelig dag, og vi kommer igen næste 

år. 

Hobby og Kreamesse 

Skulle du få lyst til at se vores arbejder, 

kan du finde os på Viborg-messen d. 2. og 

3. september kl. 10.00-17.00. Kig forbi og 

få en snak med os. Her vil det også være 

muligt at se en dekupørsav i drift.  

Efterårssæsonen  
Det sker til september – opstart den 19. og 

20. september kl. 19.00-21.45.  

     Foreningen mødes i kælderen under 

Tapdrup Børnehus hver tirsdag – onsdag 

aften fra kl. 19.00 til 21.45. 

Bestyrelsen ser frem til at byde med-

lemmerne velkommen til en ny efterårs-

sæson.  

Halvårligt kontingent er 450.00 kr. 
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Naturen i og om Tapdrup 
ER DER EN VILJE, SÅ ER DER OGSÅ EN VEJ - eller et stisystem ! Sådan kan 

man behændigt omskrive et gammelt mundheld, men det drejer sig om dels at bevare 

den smukke natur, vi har i og omkring Tapdrup, og dels om at give beboere og 

andre naturelskere adgang til at færdes sikkert i naturen.  

 

Af Ole S. Nielsen, Subækvej 4, Tapdrup 

Hvem vil sidde med i en 

”Arbejdsgruppe NATUR”? 

Den lokale udviklingsplan for Tapdrup, 

der udarbejdes med baggrund i bl.a. 

workshoppen i Forsamlingshuset sidste år, 

og i samarbejde med Viborg Kommune, er 

tæt på er være i mål. 

Borgerforeningen har nedsat en Styre-

gruppe bestående af repræsentanter fra 

Menighedsråd og Tapdrups foreninger, der 

løbende mødes med kommunen i 

forbindelse med beskrivelse af nævnte 

udviklingsplan. 

Inspiration til arbejdsgruppen 

I februar travede vore lokale naturelskere, 

Jonas og Jørgen, sammen med Sif og 

Carina fra kommunen, Tapdrup og ådalen 

rundt på kryds og tværs... og i forbindelse 

med rundturen udsprang der mangen en 

god ide (udover emner fra workshoppen), 

som den nye ”Arbejdsgruppe NATUR” 

skal have udarbejdet en samlet plan for. 

”Arbejdsgruppe NATUR” kan lade sig  

 

inspirere af følgende udsagn/input; 

- Et stisystem i firkløver med centrum på 

Tapdrup Torv 

- Nørreådalen skal være mere tilgængelig 

- Stisystemer igennem landskabet og 

mulighed for at komme ud ved/på åen 

- Formidling om natur og Tapdrups lokale 

historie via skilte i by og land 

- Et idékatalog for kano- og kajakople-

velser i bl.a. Tapdrup  

- Opgradering af den eksisterende land-

gangsplads ved udskiftning med et nyt 

anlæg 

- Fugletårn tæt på åen (hvorfra man bl.a. 

kan se Tapdrup Sø) 

- (Drømmen om) en rekreativ stiforbin-

delse mellem Tapdrup og Vinkel 

(trækfærge/stibro) 

- Etablering af blomsterenge 

- En model af et langskibshus i 

rundkørslen (12 af disse huse lå jo engang 

netop her) 

Hvis ovenstående skal føres ud i livet, så 

har vi brug for Jer, Tapper - en samlet plan 

skal drøftes og udarbejdes af ”Arbejds-

gruppe NATUR” i samarbejde med 

henholdsvis Styregruppe og Borger-

forening, hvorefter økonomi osv. skal 

tilvejebringes. 

 

VIL DU VÆRE MED i ”Arbejdsgruppe 

NATUR”, så kontakt Ole S. Nielsen på 

mobil 40801754 eller på e-mail 

ole.s.nielsen@gmail.com  

mailto:ole.s.nielsen@gmail.com
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BT`s Idrætsforening 

 

Af Dennis Krogsdal Laursen, 

næstformand i Bruunshåb/Tapdrup 

Idrætsforening (B/T) 

Et aktivt forår nærmer sig sin 

afslutning i BT  

   Som mange andre nok også oplever, så 

synes vi, at tiden er fløjet afsted i dette 

forår, og snart ser vi ind i en sommerferie 

og planlægning af den nye sæson. 

Vintersæsonen og forårssæsonen er gen-

nemført med mange medlemmer på 

holdene og mange gode oplevelser. 

Gymnastik har haft rigtig mange på 

holdene og sæsonen kulminerede med en 

meget velbesøgt gymnastikopvisning i 

slutningen af marts, hvor der også var 

hyldestbesøg fra Viborg Idrætsråd for 

vores frivilliges store indsats. Samtidig 

kunne Thomas Højen fejre 20 års 

jubilæum som gymnastikinstruktør i 

BT/SVIF. En stor tak til Thomas for din 

store indsats hidtil. Badminton har været 

godt spillende og nogle har deltaget i DM. 

Der er kommet nye til på holdene, og vi har 

været ude og købe ekstra ketchers med 

støtte fra DGI og DIF’s foreningspulje. 

Badminton er ellers gået på sommerpause, 

men forlængede sæsonen med 

sommerbadminton. Tre af vores nye 

aktiviteter yoga, jumpfit og floorball er 

kommet godt i gang og kører sæsonen ind 

til uge 25. På yoga er det muligt at tilmelde 

sig pr. gang, hvis man gerne vil udfordre 

sin styrke, balance og samtidig gøre noget 

godt for sig selv. Yoga er om tirsdagen kl. 

18-19 i Møllehøjhallen. Floorball 

fortsætter udendørs hen over sommeren 

efter uge 25, hvor der er garanti for sved på 

panden og en god aktivitet i sommerferien. 

Det er om mandagen kl. 19.30-20.45.  

Nomineret som årets idrætsforening 

Vores samarbejdsforening Asmild FH, der 

tilbyder håndbold til store og små, var 

nomineret som Årets idrætsforening til 

Viborg Idrætsråds repræsentantskab i maj 

måned. Prisen gik til Mønsted IF, men vi 

synes, at det var utrolig flot og fortjent, at 

Asmild FH var nomineret for det store 

arbejde, de laver.  

Sommerens aktiviteter 

Vores udendørs aktiviteter med fodbold, 

open fitness, disc golf og padel nyder i 

denne tid rigtig godt af det gode vejr. Det 

er en fornøjelse at være aktiv udendørs i 

det skønne vejr. Disc golf har i foråret 

afholdt flere turneringer, mens fodbold 

ungdom ser frem i mod at afholde 

fodboldskole for en masse 

forventningsfulde børn. Open fitness 

fortsætter sæsonen til og med juni, så er du 

interesseret i at få sved på panden, pulsen 

op og arbejde med din styrke, så er du 

meget velkommen. Alle øvelser kan 

skaleres, så de passer til dit niveau og du er 

kun ansvarlig for dig selv og hvor meget 

du vil have ud af din træning.  
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I padel har vi købt en ny maskine til 

vedligehold af banerne, så vi nu har nogle 

af de bedste baner, der er helt perfekt til en 

kamp med vennerne, naboerne eller 

familien. Du kan enten tilmelde dig via 

kontingent, som husstand eller betale pay 

and play. En oplagt aktivitet hen over 

sommeren. Har du ikke før prøvet at spille 

padel, så arrangerer flere af vores gode 

frivillige introaftener, hvor du kan komme 

og prøve spillet og lære reglerne. Samtidig 

er der turneringer, så når du er kommet i 

gang med padel, kan du komme og spille 

med andre, også selvom du måske mangler 

en fast makker.  

Tak til de frivillige 

I april afholdt vi endnu en ’Frivillig 

Fredag’ hvor vi var i hallen og spille 

floorball og spise fritter bagefter. ’Frivillig 

fredag’ er et initiativ for frivillige i BT, 

hvor vi mødes og laver en aktivitet, siger 

tak for indsatsen og tilbringer nogle 

hyggelige timer på tværs af aktiviteter i 

foreningen.  

Tak til alle vores frivillige i bestyrelse, 

udvalg, trænere og på og uden for banerne 

for den store indsats, I gør i det daglige. 

Uden jer kunne vi ikke have en forening i 

så god drift og udvikling og hvor vi 

gennem de sidste år har været i medlems-

fremgang hvert år på trods af corona og 

stigende priser i samfundet.  

Et kig frem mod en ny sæson 

Når en sæson slutter, så begynder vi at 

kigge frem imod en ny sæson, der for fleres 

vedkommende starter i slut august/start 

september. Andre starter allerede i uge 32. 

Da vi efterhånden har en del aktiviteter 

både indendørs og udendørs, så er det  

bedste sted at få overblikket på vores 

hjemmeside www.bt.if.dk eller på vores 

facebookside. Vi vil lige som sidste år lave 

en ugeoversigt, når de enkelte hold og 

aktiviteter er på plads.  

En ny sæson kræver også hjælp fra 

frivillige og dig. Har du lyst til at bidrage 

til foreningsfællesskabet, og samtidig selv 

få en masse tilbage, så hører vi rigtig gerne 

fra dig. Det er utrolig givende at være med 

til at bidrage til lokalsamfundet, du får nye 

kontakter og bekendtskaber, nye 

kompetencer og er en del af et godt og 

sjovt fællesskab. Ingen opgave er for lille, 

så du kan byde ind med det, du har tid og 

lyst til. Sammen kan vi løfte i flok. Det kan 

fx være, at du har lyst til at stå for 

facebookopslag, bage kage, hjælpe til 

arrangementer, være træner eller andet. Er 

du interesseret eller blot vil høre mere, er 

du velkommen til at skrive til kontakt@bt-

if.dk, en i hovedbestyrelsen eller en fra de 

respektive udvalg.  

Til sidst vil vi gerne ønske jer alle en rigtig 

god sommer og håber at se jer på gulvet, 

græsset eller banen i den kommende tid, og 

når den nye sæson starter op.  

Træner/lederpokal  

På generalforsamlingen modtog Anders 

Weiergang B/T’s træner/lederpokal for sin 

store indsats som træner på fodboldbanen 

og som klubhusansvarlig.  

Der blev samtidig sendt en stor tak til alle 

de frivillige, der yder en stor indsats 

omkring B/T. Både på banen, halgulvet, 

padelanlægget, i og omkring klubhuset og 

omkring foreningen i det hele taget. Uden 

de frivillige er der ingen forening, og det 

ville ikke gå så godt som tilfældet er. En 

stor tak til alle frivillige i B/T. 

http://www.bt.if.dk/
mailto:kontakt@bt-if.dk
mailto:kontakt@bt-if.dk
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Fra ide’ til virkelighed 
Jan Andersen, Tapdrupvej 91, fortæller 

her om at komme fra ide til virkelighed 

med at starte egen virksomhed. 

 

Start af egen virksomhed i en sen alder. 
De ting, der var med til at afgøre at starte 

JMA Snedkeri og Design, var flere. 

  Det var et sammenfald af tilfældigheder, 

muligheder, begrænsninger og drømme. 

For at starte med tilfældighederne, så blev 

vi for år tilbage genbo til en driftig og 

passioneret ung mand, Peter, som gik med 

drømme om et online bageunivers. 

Da vi skrev 2020 blev vi jo ramt af Covid 

19, og der var ingen der vidste, hvor lang 

tid, der ville gå, inden vi igen var fri af 

denne sygdom. Men Peter brugte dette 

afbræk fra sit daglige arbejde til at arbejde 

videre med og styrke sine tanker om et 

bageunivers. Han arbejdede på en 

webshop og et fysisk bageri. Flere af jer 

kan huske, hvordan der flere gange under 

Covid 19 var udendørs brødsalg ved 

Sognehuset. 

En succes bliver skabt 

Angående Peters opstart af webshoppen, 

blev jeg spurgt til, om jeg kunne designe 

og lave en ridsekniv til surdejsbagning. Jeg 

havde en klar ide med designet, og den 

faldt i god jord hos Peter. Der blev taget 

mønsterbeskyttelse, og de første 

ridseknive blev sat til salg på Simpel-

surdejs webshop i juni 2020. 

Ridsekniven blev taget godt imod af 

onlinekunderne og solgt i hele verdenen i 

et større antal, end jeg havde troet. Det var 

Peters faglige ekspertise som bager, men 

også hans erfaring med det online univers, 

der var årsagen til den gode modtagelse.  

Succesen betød, at jeg blev momsre-

gistreret i efteråret 2020. Arbejdet med 

ridseknivene havde jeg ved siden af mit 

faste fuldtidsarbejde som underviser på 

Mercantec. 

 
Ridsekniv til surdejsbagning 

Jeg var jo også i en alder, hvor tankerne 

også gik på, hvordan jeg gerne ville have 

min tredje alder skulle forløbe. Jeg har 

mulighed for at gå på efterløn og har altid 

troet, at den ville jeg bruge. Men som tiden 

gik, blev mulighederne i efterlønnen 

ændret, og der var behov for at genover-

veje muligheden for efterløn. 

Når muligheden for efterløn nu ikke var så 

attraktiv længere, så måtte jeg se på mu-

lighederne i mit fuldtidsarbejde.  
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Jeg ville gerne fortsætte, men også have 

mulighed for at gå ned i tid. Jeg kom på 

seniorordning på mit arbejde, hvilket betød 

2-3 timers nedsættelse om ugen, men jeg 

ville gerne lidt længere ned i tid. I min 

stilling var der dog ikke mulighed for 

yderligere nedsættelse af arbejdstiden.  

I 1982 købte Else og jeg huset, vi bor i nu. 

Det var lidt af en drøm for os, og jeg var 

især glad for, at der var et stort værksted 

med lidt maskineri, hvor jeg havde 

mulighed for at udfolde mig. Vi har de 

senere år renoveret værkstedet, så det nu 

står nyt og dejligt. Det var planen, at når 

jeg skulle hjem og gå, evt. på efterløn, så 

skulle værkstedet være i orden. 

Et valg må tages 

Salget af Ridseknive fortsatte, og jeg 

begyndte også med et nyt produkt til 

Simpelsurdej. Så det gik godt. 

Nu begyndte der at dukke en gammel 

tanke op om at starte egen virksomhed på 

fuldtid. Da jeg var ung og nyuddannet 

snedker, drømte jeg om at blive selv-

stændig, men det blev ved drømmen, den 

faste lønindkomst var for mig bedre. Men 

nu spøgte tanken igen. 

Kunne løsningen for mine planer om min 

tredje alder ligge i at starte egen virk-

somhed på fuldtid? 

Else og jeg begyndt at liste op fordele og 

ulemper ved egen virksomhed. 

Det ville give mig mulighed for selv at 

styre tiden, der bruges. Jeg har værkstedet, 

og der var en løbende produktion at starte 

på. 

Vi diskuterede vores tanker med vores 

revisor og havde en god sparring og fik 

gode råd og en plan for start af egen 

virksomhed. 

Summa summarum, den 31. januar 2022  

var sidste arbejdsdag på Mercantec, og 1. 

februar var jeg som 63-årig fuldtids på 

JMA Snedkeri og Design. 
Værkstedet var blevet opgraderet med 

CNC fræser og nye maskiner, så der stod 

et helt nyt produktionsudstyr. 

Fremtiden ser lys ud 

Hvordan er det så gået siden starten for 

godt et år siden? Hvordan med tankerne, 

ideerne og mulighederne, har det været 

muligt?  

Jeg har ikke fortrudt et sekund, at vi tog 

den beslutning om egen virksomhed. Jeg 

savner mine tidligere kollegaer, men jeg 

mangler ikke mit arbejde som underviser.  

Jeg har fået mere tid til mine børn og 

børnebørn. Jeg har også fået tid til at 

undervise på ”Skolen for Kreativ Fritid”. 

Og det at bestemme min egen tid er dejligt. 

Arbejdsmæssigt har jeg fortsat produk-

tionen til Simpelsurdej, og der er kommet 

andre kunder til og små jobs her og der. 

Det kan godt være, at jeg i perioder har 

travlt, men da værkstedet er lige uden for 

døren, flyder arbejdstid og fritid 

sommetider lidt sammen.  

Vi ser lyst på fremtiden, og målsætningen 

for vores lille virksomhed er, at vi eksi-

sterer, til vi bliver pensionister. Hvis 

arbejde og helbredet er til det, hvorfor så 

ikke længere? 

Angående Peter og Anne Sofie i 

Simpelsurdej, så startede de 1. september 

2022 med bageri og Café på Fischers plads 

i Viborg. De er et besøg værd. 

At gribe tilfældighederne og se muligheder 

i stedet for begrænsninger har gjort, at vi 

startede egen virksomhed. Starten af egen 

virksomhed har givet mig muligheden for 

en ”Seniorordning” som ikke var muligt i 

mit faste job. 
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Adresser m.v. 

Asmild-Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Kontakt: Dennis Krogsdal Laursen 

Mail: dennis@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 
Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 

Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   
SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 
Møllehøjhallen 

Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  
Overlund Skole 

Skolevej 10, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: skole.overlund@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com 

Dagpleje ”Spiren” (privat) 

Anja Christiansen, Tapdrupvænget 28, Tapdrup. 
Tlf.  2782 5177 og 8667 3797. 
Mail: anjaogjan@webspeed.dk 
Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Birthe Nørskov 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,  
8800 Viborg.  
Tlf.: 29242616, e-mail: kolesen52@gmail.com 
Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Hjemmeside: tuttennis.simplesite.com 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 
Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Tlf.: 8667 3616. 

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_haagensen@hotmail.com  

Grundejerforeningen “Ådalen” 

Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup. 
 

Tapdrup og Omegns Borgerforening 

Formand: Benjamin Overvad,  

mail: formand@tapdrupby.dk     

Sekretær: Per Juel Andersen,  

mail: sekretaer@tapdrupby.dk 

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  
 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 

DEADLINE næste nr.: 25. august 2023 

 

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com    
Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 
Tapdrup. 
Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com 
Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, Tapdrup.   
Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com      
Forside: Redaktionen. 
Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening. 
Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.  
Der tages forbehold for fejl og mangler i oversigten. 

Eventuelle ændringer og/eller tilføjelser bedes 
meddelt TAPPENs redaktion. 
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